
ESTADO DO CEARÁ oennanente

N , A / Jo3 \
*€à) PEREIRO J**/ed

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Pereiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados,
a Carta Convite n.° 13.02.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PINTURA E MANUTENÇÃO DO POLO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL E CENTRO
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ANEXO I, com data de abertura para o dia 21 de fevereiro
de 2019, às 09:00 horas (HORÁRIO LOCAL), na sala de licitações, localizada na Rua Dr. Antônio
Augusto de Vasconcelos, N° 227 - Centro - Pereiro(CE).

Pereiro/CE, 13 de fevereiraLde 2079.

L
ERMILSON DOj
Presidente da>

TQS/3UEIROZ
íssãíTde Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira

14 de Fevereiro de 2019
2 - Ano III -N° 137

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

£
%ílrjoi

o-
ESTADO DO CEARÁ

) X jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Pereiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a Carta Convite n.° 13.02.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E MANUTENÇÃO DO POLO DE
CONVIVÊNCIA SOCIAL E CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CRAS), JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CONFORME ANEXO I, com data de abertura para o dia 21 de fevereiro de 2019, às
09:00 horas (HORÁRIO LOCAL), na sala de licitações, localizada na Rua Dr. Antônio
Augusto de Vasconcelos, N° 227 - Centro - Pereiro(CE). Pereiro/CE, 13 de fevereiro
de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de
Licitação.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro - Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VK7IKUIBA1EIYP0R004DFG

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFLASIL



))ereirode2019iíU ON 14v Quinta-feira www.cJiariodonordeste.com.br

wmmm
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência.A Secretaria de Educação torna
público a Rescisão Conlrtitu.il da Concorrência Pública Nrt 2008.1/15. cujo objeto óa execução
de obras doconstruçãode Escola do Educação Infantil - Creche Proinfância Tipo 1 no Município
de Independência. Fundamentação Legal: Art. 79. Inciso II da Lei Federal N° B.666/93. Dos
Recursos: as partes desistem oxprossamontodo quaisquerquestionarnentos atuaisou futuros,
na esfera administrativo ou judicial, renunciando, dosde já ao termo do contrato cm comento e
seus benefícios. Distralanto: Secretaria de Educação; Assina pela Distratante: Fr.incisc.i
Francilurdos Vieira; Dir.lrotada: Construtora e Imobiliária Drilhante LTDA; Assina pela
Distratada; FrandscoSavioSantllle Lopesdo Araújo. Independôncia/CE, 04.02.2019.

SBBím
iZ'-

atrapalharas máquinas
removedorasde neve. Escolase
universidadesforam fechadas.
Ottawa teve40cmde neve.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Cedro - Resultado da Habilitação. A
Comissão de Licitação do Município do Ccdro/CE, comunico aos interessados o resultado
da fase do habilitação referente á Tomada de Preços Nw 0401.01/2019-05, cujo objeto é a
conlralaçáo do empresa para prestação dos serviços técnicos de elaboração e consultoria
dos projetos básicos e executivos de arquitetura e urbanismo, estrutural, elétrico.
hidrossanitário, segurança contra incêndio e pânico, topografia, plotagens e documentação
técnica para implantação de obras no Município de Cedro/CE, junto a Secretaria do
Infrnestrutura. Empresas Inabilitadas: Provocta Empreendimentos LTDA, Absolon
Cavalcante Mota Noto EIRELI o Freitas de Lima ConstruçõeseServiços-EIRELI. Empresas
habilitadas: Construtora Vórtice LTDA o PCE - Projetos, Construções e Empreendimentos
EIRELI. A Comissão do Licilação declara abortoo prazo rocursal conformo prevê oArt. 109.
inciso I. alínea "a". Cedro - CE,13de fevereiro de 2019. Francisco Antônio Viana Correia
Costa -Presidente da CPL.__

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE AIU ABA - AVISO OE
CONTINUIDAOE DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 2019.01.24.001 - GM •

Prefeitura Municipal do Aiuaba-CE. alr.ivõs
Comissãodn Licitação, localizada na Rua Nio
Arrau i. N* 128. Cenlro. MutbftCE comunica

ao3 interessado*;que no dia 18 do Fcvoreiro do
2018, As 14h, oalarú dando CONTINUIDADE ,i

Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
2019 0124.001 - GM. cujo OBJETO .i a
Confecção de material gráfico destinado a
atender ns necessidades da » unidades ligadas n
Prefeitura Municipal du Aiuaha-CE. No endureço
acima. Atuaba-CE, 14 do Fnvorolro dn 2019.
Joana Bunício Leitão-Presidi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação localizada na Rua
Valdizar Alexandrino, 393. José ósimo. Tauá/CE, comunica aos interessados que no dia 01 do
marçod« 2019,ás09.00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada do Preços n° 08.008/2019,
cujo objeto 6 a contratação do empresa para prestação do serviço do reforma do PSF do Bairro
Colibris, reforma e ampliaçãodo PSF do Bairro Alto do Brilhantee reforma e ampliaçãodo PSFdo
f Jezorra e Sousa. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário do expcdionle ao público, ou pelo portal do TCM-CL. http://wvrw.tcm.aLgov.br/licitacoes.

dc fevereiro de2019.José Malheus Barbosa Ferreira - Presidente

- A
; dn
• r.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentocosto -Aviso do Licitação. A Comissão do
Licitações do Município do Pontocoste torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 2019.02.11.08-PP-FMS, do tipo Menor
proço total, cujo objeto 6 o registro dc preços para futura contratação de laboratório
clinica para realização do coleta o exames dos pacientes atondidos pelas Unidades de Saúdo
do Município dn Pentocosto O recebimento o abertura dos envelopes será no dia 27 de
fevereiro do 2019,ás10;30hs, maiores informações na sal.i da Comissão de Licitação, situada
na Praça Bernardino Gomes Bezerra. 457 S/N-Centro - Pentecosto - CE, das 08:00 ás 12 QOh,
ou pela telefone (05) 3352-2617, e no site: www.tcm.ce.gov.br. Pontecoste(CE), 13 dc
fevereiro de 2019. Francisca Irlan de Castro Cavatcanto - Prcqooira.

Tauá/CE,13 da CPL. do analise

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão do Licitação torna
público que no próximo dia 06 do março de 2019 ás 14:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade Tomada dc Preços n" SF-TP001/19. cujo objeto é a contratação do empresa
especializada na recuperação de créditos tributários incluindo empresas de telecomunicações.
geronciamonto e consultoria junlo ao departamentodo tributos do Município de Independõnda/CE.
O edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sala dc licitações a Rua do
Cruzeiro, 244 ou sitos: www.indepondoncin.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
Indcpondcncia/CE, 14.02.2019. Juliana Loiola Barros-Presidente da CPL.

_
dn
CPonto dn l- .

364151391

Estado do Ceará -Profoitura Municipal do Pereiro - Aviso de Licitação. ASecretaria de
Trabalho eAssistência Social do Municipio de Pereiro, através d.i Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra á disposição dos Interessados, a Carta Convite n."
13.02.01/2019, cujo objeto n a contratação da prestação de serviços dc pintura e
manutenção do Polo de Convivência Social e Centro do Referência da Assistência Social
(CRAS), junlo a Secretaria de Trabalho c Assistência Social, conforme Anexo I. com data do
abertura para o dia 21 do foveroiro de 2019. ás 09:00 horas (Horário Local), na sala do
licitações, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto do Vasconcelos. N° 227 - Centro -
Peroiro(CE). Pereiro/CE, 13 do fevereiro do 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Presidente da Comissão de Licitação. _ _

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

- AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente de Licitação comunica
aos interessados que no próximo dia
11 do março de 2019, as 09h00min.
estará abrindo licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 1302.01/2019.
cujo objeto ó CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS
EM CONSTRUÇÃO. MANUTENÇÃO E
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA E DRENAGEM
SUB-SUPERFICIAL DE GALERIA, POR
DEMANDA. DE DIVERSAS RUAS NA
SEDE E DISTRITO NO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ACARAÚ-CE O edital
completo estará á disposição nos dias

úteis após esta publicação no horário
de 08h00min as 12h00min no endereço
da Prefeitura Municipal do Santana do
Acaraú, bem como no site www.Ice.
ce.gov.br/licitacoes. Santana do Acaraú
- CE, 13 de fevereiro do 2019. António
Eudes de Lima Filho. Presidente.

Estado do Coará - Profoitura Municipal dc Jijoca dc Jcricoacoara- Tomada de Preços N°
2019.02.08.01/TP - Aviso do Licitação. A Prefeitura Municipal de Jijoca dc Jericoacoara/CE toma
público que realizará a lotação na modalidade abaixo discriminada, aijo certame será regido pela
Lei Federal 8.G66/93e suas alterações posteriores. Lei Complementar 123/06 e demais legislação
correlata.Tomada do Preços N° 2019.02.08.01/TP. ProcessoAdministrativo: 2019.02.08.01.Objeto:
contratação de empresa especializada para construção dc pavimentação em paralelepípedo na
Avenida Afonso Fontes o na Rua Palmas na Sede do Município de Jijoca de Joricoacoura/Ce,
conforme Termo da Referência. Data de Realização: 01 do Março do 2019. Horário de Início da
Sessão: 00:00 hrs Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço: Rua Minas Gorais.
•120, Cenlro, Jijoca de Jericoacoom-CE CEP: 62.598-000. Horário do Atendimento: segunda á
sexta-feira, de OOhOOmin ás 12h00min. Jijoca do Jericoacoara/CE, 13 do Fevereiro do 2019.
Lucas William Sousa Bittencourt - Presidente dn CPL.

Estado do Ceará - Profoitura Municipal do Poranga - Extrato do Contrato n° 20190207.001,
20190207.002 o 20190207.003 - Pregão Presencial N° 1112.1/18. O Município de Poranga,
através da Secretaria de Educação. Ciência e Tecnologia torna público os Instrumentos
Contratuais N° 20190207.001, 20190207.002 e 20190207 003 rosultantes do Pregão
Presencial N°. 1 112.1/18, cujo objeto so reporia a aquisição de gênorosalimentícios destinados
aos programas do merenda escolar do Município de Poranga •CE. Contratada: João Filho
Pereira da Silva - ME inscrito no CNPJ N” 07.634.107/0001-30. Valor Homologado R5
223.992,18 (Duzentos u Vinte e Três Mil. Novocentos e Noventa o Dois Reais o Dezoito
Centavos), Antonio Roberto Uchoa do Almeida - ME inscrito no CNPJ N° 09.296.241/000 1 -02
Valor Homologado RS 1ri 4.985,50 (Cento e Quarenta o Quatro Mil. Novecentos « Oitenta n
Cinco Reais e Cinquenta Centavos) e L. Carreiro Neto inscrito no CNPJ N° 26.831.730/0001-28
valor homologado R$ 109.623,40 (Conlo e Novo Mil, Seiscentos o Vinlo .n
Quarenta Centavos); Dotação Orçamcntária: 1818.12.361.0231.2 030. Elemcnro oo uespbsfTj 'r
3.3.90.30.00 Vigência do Contrato: Ate 31 du Dezembro de 2019. Assirei pelos /ÿMimados: *0 -João Filho Pereira da Silva, Antonio Roberto Uchoa de Almeida e Ludulorio Cajj&o Neto - *
Representante Legal; Assina polo Contratante: FrandscoAntonio ChavgsV*orteln -SOcr itáno;

vereiro de 2019 - L •

fe-1onto - Pregão n° •—
zo. que concluiu o | ) "J

ill. tombado sob n* *
cia junlo ao item 18,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Farias Brito - Àviso de Licitação - Pregão N°
2019.02.13.1. A Pregoeira Oficial do Municipio do Farias Orito/CE. torna público, que será
realizado o Certame Lidtãtório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição do
materiais elétricos, hidráulicos e dc construção, destinados ao atendimento das necessidades
de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data o Horário da Abertura: 27 de
Fevereiro de 2019, ás 09:00 horas. Informações, telefone (80) 354ri-l569. Farias Brito/CE. 13

do Fevereiro do 2019. Luclcssian Calixto da Silva Alvos-Pregoeira Oficiai.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal do Morrinhos - Secretaria de Assistência Social -
Aviso de Chamada Pública - Chamamonto Público N° 2019.02.12.001. A Secretaria do
Assistência Social, através de sua Ordenadora do Despesas, Sra. Fabiola Maria Peixoto Bruno
torna público, para conhecimento dos interessado®, que no período do 15de Fevereiro dc 2019
a 26 de Fevereiro de 2019. no horário do 07:30 ás 11:30 horas, estará realizando Chamamento
Público, para Crodenciamento do Profissional de nível superior (Assistente Social e ou
Pedagogo e/ou Psicólogo), para preenchera função do Supervisor do Programa Criança Feliz e
Coordenador do Projeto Juventude Viva, Profissional de nivel médio para assumir as funções
de Visitadores do Programa Criança Feliz, Entrevistadores do Programa Bolsa Família.
Orientadores Sociais dos serviços e projetos da Secretaria de Assistência Social, assistente do
projelo, assistente administrativo o educador social do projeto Juventude Viva, visando sua
contratação temporária para preenchimento de vagas de responsabilidade dn Secretaria
Municipal de Assistência Social do Morrinhos/CE, o qual so encontra, na integra, á disposição
do todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua José Ibiapina
Rocha,s/n. Centro. Morrinhos/CE; no horáriodeatendimento ao público. Morrinhos - CE, 13de
Fevereiro do 2019. Fernando França Silveira - Presidente da CPL._

V.
Data d.i Assinatura: 07 de Foveroiro do 2019. Poranga - CE, 12 <8F*I
Francisco Antonio Chaves Portela -Secretário.

Prefeitura Municipal de Quixeló - Aviso de Julpãn
2019.01.23.2. O Pregoeiro Oficial do Município do Quixnlô/CE. torna

364151345 Estado do Ceará -
K.V(-JI1<> (lu CVitr;l -Consorcio Público dc Saútli*
da Microrrct*i:1(>di*Aracail -CK-Convocação -
Crcílenciainmtn N* 14(11.01/24)19 -CPSMAR -
Incviyibilidade dc Licitação
A CI’L do Consórcio Público du Saúde dn
MicrorrugiAo tie ArMUUi vem convocar a empresa
llaliilitada: Laboratório dc Analises Clinicas
Nolircj>acAndrade Lida ME.a comparecer no di;i

15dc Fevereiro dc 20l9às 1ShOOmin. para a sessão
de preços do

Objeto:

julgamento do Certame Licitntório. na modalidade Pregão, do tipo Pres
2019 01.23.2.sendoo seguinte: Empresas: P N Feitosa Sancho- MG ven
Distribuidora de Cercais c Bebidas Limo EIRELI vemeedora junlo uo iten#T, T)LA Comercial de
Alimentos EIRELI vencedora junto ao item 10. Francisco René Mixk-Ttps do Morais - ML .O
vencedora junto aos itens 1. 15 e 22, Geovamr Casimira da Silva - ME vnn&jiira junto aos itens,* J
7.0. 11, 13. 14 e 25, V L do A Alimentícios - ME vencedora junto aos itens 3. w. 20 e 23*j- YpPi»*
Comercial LTDA - ME vencedora junto aos itens 2. 5. 6. 9. 12. 16. I9. 21 e 24. atvbmu(for
apresentarem melhores preços na elapa de lances verbais e por estarem compatíveis com o
orçamento da Profoitura. Fora destacada quea empresa YBP Comercial LTDA - ME, apresentou
restrição na comprovação da regularidade fiscal, apresentando junto a sua documentação prova

oN* (Hl l.l 4.(11.2(119.

dc abertura do envelope tic proposta
Credeiitiiamento n" 1401.01/2019;

-O



|DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°033 |FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2019

L
Estado do Ceará -Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 02.12.01/2019. Pelo presente aviso e eftpeTÍmprimento 4
às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Itaitinga/CE comunica aos interessados qwèjTealizará no dia
27/02/2019, às 13:00 horas, nasala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61.88(ÿ000-Itaitinga-CE,
o Pregão Presencial N° 02.12.01/2019 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em divéwas áreas no âmbito
da Câmara Municipal de Itaitinga, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunçjg à sexta-feira, de 08
às 12 horas. Itaitinga/CE, 13 de fevereiro de 2019. Ricardo de Queiroz Oliveira -Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Itaitirt|a.

*** *** *** tí- /Th
-Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 02.12.02/2019. Pelo presente avisoe em cumprimentei

às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Itaitinga/CE comunica aos interessados que realizi '

27/02/2019, às 15:00 horas, nasala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61,880-00
o Pregão Presencial N° 02.12.02/2019 cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Itaitinga, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 08 às 12
horas. Itaitinga/CE, 13 de fevereiro de 2019. Ricardo de Queiroz Oliveira -Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Itaitinga.

.** o.

Estado do Ceará

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Groaíras-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 1402.01/2019-cujo objeto é a contratação de empresa
para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento e construção de passeio em diversas mas do Município de Groaíras, conforme
projeto básico em anexo, que realizar-se-á no dia 08,03.2019, às09h:00m. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente
ao público, das 08:00 às 1l:30h e das 14:00 às 16:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 14 de Fevereiro de 2019. Breno
Mota de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** *** —Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro, através
da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite n.° 13.02.01/2019, cujo objeto é a
contratação da prestação de serviços de pintura e manutenção do Polo de Convivência Social e Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), junto a
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, conforme Anexo I, com data de abertura para o dia 21 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas (Horário Local), na
sala de licitações, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, N° 227 - Centro - Pereiro(CE). Pereiro/CE, 13 de fevereiro de 2019. Ermilson
dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação.

________
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Cancelamento de Licitação-Concorrência Pública N° 001/2019-CP. Através de seu Presidente
da Comissão de Licitação-Pedro Hugo Saraiva Barbosa, toma público o Cancelamento da licitação acima referida, que tem por objeto a Contratação de
Empresa especializada no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global, de serviços de coleta, transporte e
destinação de resíduos sólidos do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, cuja abertura seria no dia 07 de Março de 2019 às 09:00h, por razões de
interesse público (art. 49, Lei n° 8.666/93). Mais informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 -Centro
Jaguaruana-CE, das 08:00 às 12:00h pelo telefone (88) 3418.1288.

*** ***
Estado do Ceará -Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 02.08.01/2019. Pelo presente aviso e em cumprimento
às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Itaitinga/CE comunica aos interessados que realizará no dia
27/02/2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61.880-000 — Itaitinga-CE,
o Pregão Presencial N° 02.08.01/2019 cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de apoio administrativo na área de licitações e contratos
públicos no âmbito da Câmara Municipal de Itaitinga, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda
a sexta-feira, de 08 às 12 horas. Itaitinga/CE, 12 de fevereiro de 2019. Ricardo de Queiroz Oliveira -Pregoeiro (a) da Câmara Municipal de Itaitinga.

*** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Pregão,
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27.02.2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°
1402.01/2019. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Camaubal. O edital estará
disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou http://www.camaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou nos dias úteis na
Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE,
14 de Fevereiro de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Z3
FSC

MISTO
Papei pfpddzido

s partir rio foníaa

rscÿcizerev

•kick hhh ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tarrafas-Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que fará licitação, na
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2019.01.30.001P, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza, material copa/cozinha e materiais
diversos destinados as diversas Secretarias, à Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e Unidades Básicas de Saúde (PSF), do Município de
Tarrafas/CE. A abertura fica marcada para o dia 07 de março de 2019, às 09h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter
informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Rua São José, Centro, na Cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, ou através do
telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 13 de fevereiro de 2019. Luiz Alves Matias- Presidente da CPL.

•kick Ickie hhh

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
02.12.02/2019 — Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE
comunica aos interessados que realizará no dia 26 de Fevereiro de 2019, às 09h, na Av. Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha-CE, o Pregão
Presencial N° 02.12.02/2019, para Aquisição de gás oxigénio para atender a demanda do Hospital Municipal Menino Jesus de Praga da Cidade de
Frecheirinha-CE. Edital e mais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, das 07h30min às 1lh30min.
Frecheirinha-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Àdriel Nogueira e Vasconcelos-Pregoeiro.

**ÿ *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO-CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 06/2018-SEINFRA/CELOS-Fica DESCONSIDERADA a publicação do Aviso de Abertura de Propostas de Preços da Concorrência
Pública N° 06/2018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO trata-se de Serviços de pavimentação asfáltica (TSD) e em paralelepípedo da estrada da beirada,
publicado no dia 12/02/2019, no Diário Oficial do Estado e Jornal O Povo. MOTIVO: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente a Abertura
das Propostas de Preços, devendo, então, ser absolutamente desconsiderada para todos os efeitos legais. Aracati-CE, 13 de Fevereiro de 2019. Cíntia
Magalhães Almeida -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

•kick hick hhh

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERALSAMPAIO-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 2019.02.07.01
-A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, toma público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 2019.02.07.01, que realizar-se-á no dia 01 de Março de 2019, às 08h30min, destinado
a Contratação de prestação de serviços de empresa especializada para executar serviços de assessoria e consultoria em contabilidade e gestão fiscal, junto
aos órgãos da Administração do Município de General Sampaio-CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de
expediente ao público, das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 13 de Fevereiro de 2019. Francisco Luciano Coelho Ferreira-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Município de São Benedito — Aviso de Revogação - Pregão Presencial N° 04.001/2019-PP. Aquisição de gêneros alimentícios para
a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. A Secretaria de Educação deste Município toma público para conhecimento dos interessados a
revogação do certame supra, com base no art. 49 da Lei 8.666/93. São Benedito-CE, 13/02/2019. Edson Cleiton Pereira Sousa — Pregoeiro.


